Eserin derleyicileri, imla kuralları konusunda da
başarılıdırlar. Kurallara genel manada uymaları, kelimelerin ve eklerin yazımında hata
yapmamaları iyi eğitim almış kişiler olduklarının göstergesidir.

Mecmuanın istinsah tarihi arşiv kayıtlarında H 1117 (M 1705-06) olarak yer almışsa da
eserin herhangi bir yerinde istinsah tarihine ve derleyicinin adına rastlanmamıştır. Bu tarih,
kataloglama esnasında mecmuanın son kısmında yer alan III. Ahmet’in tahta çıkışı (Rûmî 1115
/ M 1704-05) ile şehzadesinin dünyaya gelişine (H 1117 / M 1705-06) düşülen tarihlerden yola
çıkılarak verilmiş olmalıdır. Aynı bölümde, “Sultan Mahmûd tahta cülûs itdi sene Rûmî 1143
(M 1731-32)” şeklinde mecmuanın genelinden farklı bir yazı stiliyle düşülmüş I. Mahmut’un
tahta çıkışına dair tarihler, arşiv kayıtlarındaki tarihi geçersiz kılmaktadır. Ancak bu tarihlerdeki
yazı ve mürekkebin farklı olması, tarihlerin sonradan eklendiği izlenimini uyandırmaktadır.
İhtiva ettiği metinlerden hareketle de mecmuanın derlenme süreci hakkında fikir yürütmek
mümkündür. Örneğin 18b’de derkenar olarak yer alan beyit, Üsküplü İshak Çelebi’nin
(Kılıççızâde) 933 (1526-27) yılında Edirne Darülhadisine müderris olarak atanmasına düşülmüş
tarihtir.12 Tarihin başlığı “Berâ-yı Merhûm İshâk”tır. Bu da Üsküplü İshâk Çelebi’nin vefatına
denk gelen yıllarda (1537), mecmuanın derlenme sürecinin devam ettiğini imlemektedir. Bütün

9 Mecmualar; divan, mesnevi vb.

Mecmuadaki manzumelerin şairlere göre dağılımı

Mecmuada ayrıca, “Hazret-i Sultân Ahmed’ün şehzâde-i civân-bahtlarına dinilen
târihdür” başlığı altında Lâedri, Dürrî ve Fâ’ik el-kasî tarafından düşülmüş üç tarih mısrasına
yer verilmiştir (bk. 25a). Son sayfa olan 27a’da ise, “Sultân Ahmed tahta cülûs itdi sene Rûmî
1115 (M 1704-05)” ile “Sultân Mahmûd tahta cülûs itdi sene Rûmî 1143 (M 1731-32)” şeklinde
iki tarih ibaresi daha bulunmaktadır. Bu manzumelerin yanında eserde üç tane yarım bırakılmış
ve müellifi belirsiz mensur metin bulunmaktadır. Bunlardan ilki sevgiliye hitaben yazılmış
secili bir metindir (16b). İkincisi, yazarın Sultan Ahmet için üzüntüsünü ifade ettiği kısa bir
cümledir (26a).

Yabancı dilde hiçbir şiire yer
vermeyen derleyiciler imla kuralları konusunda da başarılıdırlar. Bunların yanı sıra, yazım
kurallarına büyük oranda uymaları, kelimelerin ve eklerin yazımında hata yapmamaları
derleyicilerin iyi eğitim almış kişiler olduklarının göstergesidir. Mecmuanın istinsah tarihi arşiv
kayıtlarında H 1117 (M 1705-06) olarak yer almışsa da eserin herhangi bir yerinde bu veya
başka bir tarihe rastlanmamıştır. Ağırlıklı olarak 16. yüzyıl şairlerine yer verilmiş olması,
mecmuanın 16. yüzyılda veya en geç 17.

RiyÀzì nÀleñi gÿş itmege güller úulak ùutdı
Daòi hicr ile bÀà-ı dehrüñ olduñ bülbüli gÿyÀ

Gazel/5 .---/.---/.---/.--- Başlık: áazel-i
RiyÀøì

47 Gazel, şairin divanında sekiz beyittir (bk. Age., s. 158-159).
48 Beyit, Üsküplü İshak Çelebi’nin (Kılıççızâde) 933 (1526-27) yılında Edirne Darülhadisi’ne müderris olarak atanmasına düşülmüş tarihtir (bk. Hamdi Savaş, “Üsküplü İshak Çelebi”,

İslâm Ansiklopedisi, C. 22, TDV Yay., İstanbul 2000, s. 528).
49 Gazelin ilk beyti Necati Bey Divanı’ndaki 25. gazelde, diğer dört beyti ise 23. gazelde kayıtlıdır (bk. Age., s.

25a’dan sonraki manzumeler düzensiz ve dağınık hâldedir. Ayrıca sayfada derkenar olarak Farsça bazı hesaplamaların yanı sıra “Óaøret-i SulùÀn Aómed’üñ şehzÀde-i civÀn-baòtlarına
dinileñ tÀriòdür” başlığı altında şu mısralar bulunmaktadır:
Dürrì: Oldı SulùÀn Aómede şehzÀde èÌsÀ nÿr-ı èayn (H 1117 / M 1705-06)
FÀéiú el-Úaãì: Maúdem-i ŞehzÀde èÌsÀ ile şÀd oldı cihÀn (H 1117 / M 1705-06)
LÀ-Edrì: Zihì kevkeb ararken gökde bulduú yirde èÌsÀ (H 1117 / M 1705-06)

80 Manzumeye Nahifî Divanı’nda rastlanmamıştır [bk. Ali İrfan Aypay, Nahifî Süleyman Efendi (Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği ve Divanı’nın Tenkitli Metni), Yayımlanmamış DT,
Selçuk Ü. SBE, Konya 1992].

81 “Yâ İlahi, bizi endişe duyduğumuz ve korktuğumuz belalardan koru” anlamına gelen dua.

In
addition, the fact that they complied with the spelling rules largely and made no mistakes in the
spelling of words and suffixes is an indication that the compilers were well-trained figures.
Although the copying date of the journal was specified as 1117 AH (1705-06 CE) in the archive
records, neither this date nor another one was not ascertained anywhere in the work. The
predominance of the 16th century poets makes us believe that the journal might have been
completed in the 16th century or, at the very latest, in the first quarter of the 17th century.